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Przyznano nagrody Wydziału III Nauk
Matematycznych, Fizycznych i Chemicznych
PAN

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 10 grudnia w Warszawie.
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Prof. Tadeusz Marek Krygowski, pracownik Wydziału Chemii Uniwersytetu Warszawskiego otrzymał
Nagrodę Naukową im. Marii Skłodowskiej-Curie w dziedzinie chemii.

W ciągu ostatnich czterech lat uczony ten wydał 30 oryginalnych publikacji naukowych oraz sześć
przeglądów monograficznych na temat strukturalnej definicji aromatyczności oraz jej zastosowania
do interpretacji właściwości fizykochemicznych tzw. układów p-elektronowych.

Jego opracowanie tej definicji stało się podstawą raportu "Tetrahedron Report 520" oraz przeglądu
opublikowanego w 2001 roku w piśmie "Chemistry Review".

Za działalność naukową w dziedzinie badania efektów spinowych w transporcie pojedynczych
elektronów Nagrodę Naukową im. Stefana Pieńkowskiego w dziedzinie fizyki otrzymał dr Jan
Martinek z Instytutu Fizyki Molekularnej PAN.

Szczególne miejsce w badaniach dr. Martinka zajmują kwantowy transport w tzw. podwójnych
złączach tunelowych oraz transport elektronowy przez tzw. kropki kwantowe.

W dziedzinie chemii Nagrodą Naukową im. Włodzimierza Kołosa uhonorowano dr. inż. Artura Muchę
z Instytutu Chemii Organicznej, Biochemii i Biotechnologii Wydziału Chemicznego Politechniki
Wrocławskiej.

Naukowiec jest autorem cyklu prac dotyczących projektowania, syntezy, stabilności i aktywności
fosforoorganicznych inhibitorów leukuloaminopeptydazy.

Jego odkrycia mogą przyczynić się do znalezienia nowych sposobów postępowania w stanach
patologicznymi organizmu, takich jak choroby nowotworowe, neurodegradacyjne i układu
immunologicznego.

W dziedzinie matematyki Nagrodę Naukową im. Wacława Sierpińskiego przyznano dr. Adrianowi
Langerowi z Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu Warszawskiego.

Matematyk jest autorem cyklu prac na temat "teorii wiązek wektorowych i snopów". Zdołał znaleźć
dowody dla hipotezy Maruyamy (postawionej na początku lat 70. XX wieku) - o ograniczoności tzw.
snopów semistabilnych.

PAP - Nauka w Polsce, Joanna Poros 
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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